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Lov as,-ide Marts 185-7, H 2.« .(Iste
Deel af anden Behandlingsindes i Tidenden

Sp. 802 sf.; Udvalgets Betænkning findes i

Ttnceg B Sp. 287 ff.) «

Foruden de as Udvalgets Fleertal og Min-

dretal stillede og i Betænkningen opførte Æn-

dringsforslag, samt det til den afbrudte anden

Behandling af C. V. Rimestad og L. C. Lar-

sen stillede Ændringsforslag med tilhørende
Underændringsforslag as Gad (see Tidenden

Sp. 802), - var følgende Under-ændringssorslag
stillet:

Af Fischer:

Det af Udvalget under Nr. 1 foreslaaede
Jndhold af Loven afsattes saaledes:

»Den iForordningen af Iste Oetoberlßo2

§ 31 tilstaaede Frihed for Bygningsafgift af

saadanne Leiligheder i Kjøbenhavn, der beboes

af een Familie og tilsammen ikke indeholde
over 64 Qvadratalen, skal for alle nu opførte

Bygningers Vedkommende være gjældende i 25

Aar fra Iste Januar 1866 at regne. Ligeledes

skulle disse Leiligheder for samme Tidsrum

være sritagne for de Afgifter iil Kjøbenhavns
Eommune, der lignes efter samme Grundsæt-
ninger som Bygningsafgiften. For Leiligheder
af samme Beskaffenhed, der herefter indrettes

i«nye Bygninger, indrømmes de samme Fri-

heder i 25 Aar fra den Tid at regne, da de

tages ißrug.«

Formanden: Det til den afbrudte an-

den Behandling af to ærede Medlemmer stil-
lede lAlindrijngsforslag er taget tilbage af For-

slagsstillerne, og jegjmaa derfor spørge, om

Nogen vil optage det. (Ophold.) Da Jngen

optager det, er det saaledes bortfaldet tillige-
med det til samme stillede Undereendringsfor-

slag. Der foreligger altsaa nu det oprindelige
Lovforslag, de af Udvalgets Fleertal og Min-

dretal stillede Ændringsforslag og det til Ud-

valgets Fleertals Forslag stillede Underæn-

dr·ingsforslag. Jeg sætter hele Lovudkastet til-

ligemed de stillede Ændrings- og Undercen-

dringsforslag, dets Titel og Spørgsmaalet om

Sagens Overgang til 3die Behandling under

Forhandling under Eet og skal kun bemærke,

hvad den ærede Ordsører nærmere vil gjøre

opmærksom paa, at der ißetænkningen paa

første Side ved Slutningen af første Stykke
ved en Feiltagelse er blivet udeladt nogle
Linier. « « ·

. Forhandlingerne ere saaledes aabnede. Den

ærede Ordsører har Ordet.

Ordforeren (L. E.Larsen): Jeg maa bede

undskyldt, at der ved en Forseelse af mig mang-

ler en Eftersætning i det sidste Punktum af det

første Stykket Betænkningen Det skulde nem-

lig hedde, at da de forskjellige der nævnte Love

foreskrev, at visse communale Afgifter skulde
udredes efter samme Maalestok som Bygnings-

afgiften, har det deraf været en Følge, at Lei-

ligheder under 64 Qvadratalen ogsaa ere blevne

frie for disse Afgifter, men denne Efterfætning
er bleven udeladt. —- Forøvrigt har Udvalget
i Betænkningen udtalt sig saa omstændelig om

Sagen, at jeg ikke antager at behøve atl gjen-

nemgaae den i alle dens Enkeltheder. Det vil

erindres, at det oprindeligt hertil indkomne

Forslag knn angik de Leiligheder-, som allerede

vare indrettede, før Loven af 4de Marts 1857

udkom, og som hidtil have nydt Eftergivelse i

Skatten; men ved de Overveielser, som senere

have fundet Sted, er Udvalget kommet til den

Overbeviisning, at man, naar man vil gjøre

Noget i denne Sag, bør gaae videre. Det blev

nemlig gjort gjældende ved Begyndelsen af 2den

Behandling, at naar ikke alle Leiligheder paa
64 Qvadratalen bleve stillede lige, vilde selv

lde, som nu fik en Skattelettelse, alligevel be-

nytte sig deraf til at forhøie Leien til det samme
Beløb, sont Andre, der ikke fik denne Skatte-

lettelse, vare nødte til at tage, og at Lettelsen

:saaledes rimeligviis mere vilde komme Eierne

iend Leierne til Gode. Vi antage derhos, at

sOnistændighederne«i Kjøbenhavn ere saaledes,

«at der er al Anledning til at opmuntre til at

Ybygge saadanne mindre Leiligheder; men det,

iat de allerede bestaaende Leiligheder faae en

ZLettelse, vil ikke afgive nogen Opmuntring der-

itil. «Vi have derfor foreslaaet, at ikke blot de

lLeiligheder, som før 1857 have havt denne

iFrihed, fremdeles skulle beholde den, men og-


